ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2016 г.
                              № __                           х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление администрации Красновского сельского поселения от 03.02.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр»»
Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ                           «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красновского сельского поселения от 03.02.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр»» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр» (далее – административный регламент):
1.1.1. Пункт 1.3. административного регламента дополнить абзацем сорок вторым следующего содержания:
«- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
1.1.2. Пункт 2.1. административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В целях доступности получения информации о муниципальной услуге для людей с ограниченными возможностями здоровья по зрению обеспечивается адаптация официального сайта http://krasnovskoe-sp.ru в сети Интернет с учетом особых потребностей инвалидов по зрению с приведением их к международному стандарту доступности веб-контента и веб-сервисов (WCAG).

Обеспечивается оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения муниципальной услуги действий.

Обеспечивается оказание работниками Администрации иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

1.1.3.   Пункты 2.14., 2.14.1. административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Должны быть обеспечены требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, в части обеспечения доступности для инвалидов:

- условия для беспрепятственного доступа к объекту и предоставляемым в нем услугам;

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположен объект, входа в такой объект и выход из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту и услугам с учетом ограничения их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.».
1.1.4. В разделе II добавить пункт 2.18. следующего содержания:

 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги:

 - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте;

- допуск на объект сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

- оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию объекта наравне с другими лицами.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      Глава Красновского
      сельского поселения                                           Г.В.Бадаев